AUDITORÍA FINANCIERA Y AUDITORÍA DE OBRA PÚBLICA.SE 

OBSERVÓ POR PARTE DEL ÓRGANO TÉCNICO DE FISCALIZACIÓN DEL 

ESTADO, QUE EN EL RUBRO DE AUDITORIA FINANCIERA, EN GASTOS SIN 

COMPROBAR, NO SE COMPROBARON GASTOS EFECTUADOS CON LA 

TARJETA CORPORATIVA POR UN VALOR DE $ 95,673.00 (NOVENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESO 00/100 M. N.), CABE MENCIONAR 

QUE ESTA CANTIDAD FUE DETERMINADA POR AUDITORES EXTERNOS; Y 

POR ÚLTIMO, SE DETECTÓ QUE DURANTE EL EJERCICIO SE PAGARON $ 

380,029.00 (TRESCIENTOS OCHENTA MIL VEINTINUEVE PESOS 00/100 M. N.), 

POR CONCEPTO DE LAS DISPOSICIONES DE LA TARJETA CORPORATIVA, 

APLICÁNDOSE A GASTOS, SIN CONTAR CON LOS COMPROBANTES 

CORRESPONDIENTES. SEXTO: EN EL MISMO APARTADO VI EN EL PUNTO 

DOS DEL INFORME, SE SEÑALAN LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE LA